
Obecné zastupiteľstvo obce Zlatá Idka 
 
 

 

Zápisnica 

z V. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zlatá Idka, konaného dňa 22. 

septembra 2023 o 18.00 hod. v priestoroch Kultúrneho domu Zlatá Idka, Zlatá Idka 159, sála 

KD 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Dávid Molnár, Ing. Andrej Jacko, Roland  Molnár,  

Ďalší prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 
1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva, otvoril starosta obce Roman Beličák, ktorý privítal 
poslancov OZ. Konštatoval uznášania schopnosť OZ a predniesol návrh programu rokovania  
v súlade s pozvánkou na toto zasadnutie 

 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa navrhol starosta obce Rolanda Molnára a ako overovateľov zápisnice  navrhol 
Ing. Dávida Molnára a Ing. Andreja Jacka 

 

Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 
3. Schválenie programu rokovania 

V rámci tohto bodu starosta obce predniesol návrh programu v súlade s pozvánkou na 
zasadnutie. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým sa schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva v pôvodnom znení. 

 
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté 

 
4. Kontrola plnenia uznesení. 

V rámci tohto bodu starosta informoval o prijatých uzneseniach na zasadnutí zo dňa 28. 04. 
2023 , ktoré boli štandardným spôsobom zverejnené a nadobudli platnosť a účinnosť. 

 
Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo obce berie na 

vedomie , že uznesenia od č. 28-35 nadobudli svoju právoplatnosť. 

 
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 



5. Schválenie zmluvy o zriadení vecného bremena pre VSD 

V tomto bode predložil  starosta obce zmluvu č. 798202306  o zriadení vecného bremena pre 
VSD na parcele č. 1195 a parcele č. 864. 

 

OZ schvaľuje zmluvu o zriadení vecného bremena pre VSD na uvedených parcelách. 

  
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0  

 
6. Prerokovanie návrhu k výmene pozemkov od p. Macáka 

 V tomto bode p.Macák predložil na zastupiteľstve pozmeňujúci návrh k výmene pozemkov 
s obcou, z tohto dôvodu OZ berie na vedomie a bude sa tým zaoberať na najbližšom OZ. 

 
Hlasovanie: Za: 2 (Ing. Andrej Jacko, Roland Molnár)   Proti: 1(Ing.Dávid Molnár) 

Zdržalo sa: 0 

 
7.  Prerokovanie návrhu na prenájom časti obecného pozemku p.č. 936/1 p. Rusnákovej 

 
V rámci tohto bodu p.Rusnák predniesol svoj zámer s časťou obecného pozemku spolu 
s vypracovaným geometrickým plánom na OZ, pričom obec súhlasí s geometrickým plánom 
a zápisom do katastra. Prerokovanie prenájmu sa odkladá na ďalšie OZ. 

 

Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
8. Informácia k návrhu na výstavbu polyfunkčného bytového domu na pozemku p. č. 344 

k.ú. Zlatá Idka 
 

Na základe podkladov, ktoré nám dodal investor stavby, OZ nesúhlasí s výstavbou 
polyfunkčného domu z dôvodu výšky hrebeňa strechy, ktorý je vysoko a navrhuje znížiť 
maximálnu výšku na 8,87m. 

    

 
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
9. Prerokovanie návrhu VZN o miestnom poplatku za rozvoj 
V tomto bode starosta obce predniesol návrh VZN o miestnom poplatku za rozvoj.  
OZ berie na vedomie návrh o miestnom poplatku za rozvoj. 
 

Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
10. Návrh plánu kontrolnej činnosti HKO na II. polrok v roku 2023 

V tomto bode prenechal starosta slovo kontrolórke JUDr. Svetlane Pavlíkovej PhD. , ktorá 
oboznámila OZ o obsahu návrhu plánu kontrolnej činnosti HKO na II. polrok v roku 2023. 
 
 OZ Zlatá Idka berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce Zlatá Idka k návrhu plánu 
kontrolnej činnosti HKO na II. polrok v roku 2023. 
 
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
 



 
 
 
 
 

11. Schválenie I. Úpravy rozpočtu v roku 2023 
V tomto bode predniesol starosta obce I. Úpravy rozpočtu obce v roku 2023. 
 
OZ schvaľuje I. Úpravy rozpočtu v roku 2023. 
 

Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
 

12. Informácia o podaných žiadostiach o poskytnutie finančných prostriedkov 
V rámci tohto bodu starosta obce informoval poslancov o podaných žiadostiach o poskytnutie 
finančných prostriedkov. Projekt vybudovania kanalizácie a oprava cesty v lokalite Motuzovec 
cena za dielo je 338 888,-€, suma  žiadanej dotácie   304 703,-€.  Projekt dokončenie miestnosti 
podkrovia na OcU  cena za dielo 41 026,- €, suma  žiadanej dotácie 29 415,- €. Projekt dotácie 
z ENVIROMETÁLNEHO   FONDU na traktor, čelný nakladač a vlečku vo výške 79 992,- €, projekt 
prešiel cez hodnotiace proces a čaká sa už len na podpis od p. ministra  o pridelení dotáciu.  
 
OZ berie na vedomie informácie o podaných žiadostiach o poskytnutí finančných prostriedkov. 

 
Hlasovanie: Za: 3 (všetci prítomní poslanci OZ)       Proti: 0 Zdržalo sa: 0 

 
13. Rôzne 

Ing. Molnár sa informoval o stave opravy výtlku po práci VVS v časti obce Valal. 
Starosta obce informoval, že tento výtlk príde opraviť VVS 
 
Ing. Jacko sa informoval o dierach v plote na cintoríne. 
Starosta obce informoval, že diery sa opravia a taktiež je naplánované kosenie cintorína. 
 
Ing. Molnár sa informoval na podnet občana ako chce obec riešiť stav cesty v miestnej časti 
Skalka, kde sú vymyté krajnice cesty 
Starosta obce informoval, že tieto krajnice sa pozasýpajú. 
. 
 

14. Diskusia 
 

Nikto z prítomných nepredniesol návrh do diskusie. 

 
15. Záver 

 
Na záver rokovania, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie 

o 19.30 hod. 
 

 
Vyhotovil: Roland Molnár 

 

Overovatelia: Ing .Dávid Molnár 

Ing. Andrej Jacko 


